Приложение к протоколу №3 заседания Общественного Совета при РСТ Забайкальского края от «18» февраля 2021г

ПЛАН работы Общественного Совета при РСТ Забайкальского края на 2021 год

	на 2021 год					
$N_{\underline{0}}$	Мероприятия	Сроки	Ответственные			
п/п		проведения	исполнители			
y	частие в мероприятиях при установле	нии регулируем	ых цен (тарифов) в РСТ			
Забайкальского края.						
1.	Участие в публичных и общественных	в течение 2021	Члены Общественного			
	мероприятиях, проводимых с участием		Совета при РСТ			
	РСТ Забайкальского края, по вопросам		Забайкальского края.			
	обсуждения принятых тарифных					
	решений, оценки их влияния, в том					
	числе в мероприятиях, проводимых					
_	органами власти.					
2.	Участие в заседаниях Правления РСТ		Члены Общественного			
	при установлении тарифных решений.	года	Совета при РСТ			
			Забайкальского края.			
		ое обеспечение				
3.	Освещение информации о	Постоянно	Члены Общественного			
	деятельности Общественного совета на		Совета при РСТ			
	сайте РСТ Забайкальского края.		Забайкальского края.			
	Организационн					
4.	Проведение заседаний Общественного		Председатель			
	Совета при РСТ Забайкальского края.		Общественного Совета при			
	Перед проведением заседания		РСТ Забайкальского края,			
	Общественного Совета при РСТ		Секретарь Общественного			
	Забайкальского края предварительно		Совета при РСТ			
	согласуются вопросы, материалы и		Забайкальского края			
	ответственные исполнители		(подготовка заседания),			
	(докладчики), приглашенные, для		Члены Общественного			
	проведения заседания.		Совета при РСТ Забайкальского края			
			Забайкальского края (участие в заседании).			
5.	Розомотрания обранаций в	р топочно 2021	/			
٥.		в течение 2021 года	Председатель Общественного Совета при			
		ТОДа	РСТ Забайкальского края,			
	Забайкальского края, принятие решений.		члены Общественного			
	решении.		Совета при РСТ			
			Забайкальского края.			
6.	Организация и проведение совместных	По мере	Члены Общественного			
0.	встреч, консультаций и переговоров по		Совета при РСТ			
	вопросам регулирования РСТ	пооходишости	Забайкальского края,			
	Забайкальского края, представляющим		Представители			
	взаимный интерес сторон, в том числе		заинтересованных во			
	по фактам обращения в Общественный		встрече сторон			
	по фактам обращения в общественный		perpede cropon			

№ п/п	Мероприятия	Сроки проведения	Ответственные исполнители
11/11	Совет и непосредственно в РСТ Забайкальского края.	проведения	nenosimiresin
7.	Участие в осуществлении независимой экспертизы в случае ее назначения и проведения по материалам тарифного регулирования. (По согласованию)	По мере необходимости	Члены Общественного Совета при РСТ Забайкальского края, эксперты
8.	Осуществление общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов.		Члены Общественного Совета при РСТ Забайкальского края
9.	Проведение анализа обращений в адрес РСТ Забайкальского края.	Ежеквартально,	Члены Общественного Совета при РСТ Забайкальского края
10.	Подготовка обращений в органы исполнительной власти, надзорные органы, организации и учреждения, общественные структуры по рассматриваемым вопросам и материалам Общественного совета при РСТ Забайкальского края.	По мере необходимости	Председатель Общественного Совета при РСТ Забайкальского края
11.	Взаимодействие с Общественными советами профильных органов исполнительной власти для координации вопросов.	Постоянно	Члены Общественного Совета при РСТ Забайкальского края
	Вопросы для заслушива	ния на заседания	іх 2021 г.
12.	Анализ вопроса по установлению нормативов на ТКО (твердые коммунальные отходы) в Забайкалье		члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края
13.	Информация о текущих вопросах лицензирования розничной продажи алкогольной продукции	года	члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края
14.	Оценка использования регулируемыми компаниями инвестиционных источников, включенных в тарифы, при реализации инвестиционных программ как в объемном так и в целевом выражении	-	члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края
15.	Анализ недополученных доходов теплоснабжающих организаций (кроме ПАО «ТГК-14») за период с 2018 года	года	члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края
16.	Информация об особенностях формирования тарифов на		члены Общественного Совета, ответственные

№ п/п	Мероприятия	Сроки проведения	Ответственные исполнители
	электроэнергию и коммунальные услуги на территории ТОР	года	исполнители РСТ Забайкальского края
	Информация по оспариванию в судах тарифных решений, принятых РСТ Забайкальского края за период с 2017 года.	года	члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края
18.	Динамика изменения тарифов и цен в целом и основных составляющих на электроэнергию, тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения, услуг ТКО, транспорта в сравнении 2020 и 2021 годы и прогнозе на 2022 год		члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края
19.	Утверждение плана работы Общественного Совета на 2022 год	декабрь 2021	члены Общественного Совета, ответственные исполнители РСТ Забайкальского края

Председатель Общественного Совета при РСТ Забайкальского края

de

Е.В. Симкина